
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1665 del 01-12-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1858 del 01-12-2020 

SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: GIORNATA PER L'ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE.
ILLUMINAZIONE PALAZZO COMUNALE SMART CIG Z962F7CA9A

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente
 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

Vista la D. G. C. n. 381 del 25/11/2020 con cui è stata approvata l’iniziativa, nella ricorrenza annuale
della giornata internazionale contro la violenza sulle donne, di illuminare la facciata del palazzo
comunale quale gesto simbolico a testimonianza di un impegno corale e condiviso nella lotta alla
violenza di genere e demandato alla Dirigente dell’Area Diritti di Cittadinanza la realizzazione
dell’iniziativa progettuale; 

Visto il preventivo di spesa acquisito della ditta S.D. Service di Moretti Davide con sede in
Foligno–via Cupa n.27 C.F. MRTDVD69C03D653B P.IVA 0363880548 per l’importo complessivo
di € 1.800,00 oneri ed iva compresa (non soggetto iva regime forfettario);

Dato atto che in base a quanto previsto dall'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296,
per importi inferiori ad Euro 5.000,00 non è obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

Visto che la presente acquisizione di servizi rientra nella fattispecie dei servizi di cui all’art. 36, comma
2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di importo complessivamente inferiore a € 40.000,00 e che,



pertanto, si può procedere all’affidamento diretto; 

Dato atto che il soggetto suddetto possiede le necessarie competenze ed esperienze per la realizzazione
del progetto; 

Vista la dichiarazione dell’operatore economico, conservata agli atti d’ufficio, relativa all’assenza dei
motivi di esclusione dall’affidamento degli appalti pubblici, resa ai sensi dell’art. 80 del D.lgs.
50/2016, nella quale sono riportati anche i dati prescritti ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 e
ss.mm.ii.;

Acquisito lo Smart CIG Z962F7CA9A;

Acquisito il DURC prot. INAIL 24044012,data richiesta 06.10.2020,scadenza validità 03.02.2021,
conservato agli atti d’ufficio;
Ritenuto pertanto che nulla osta all’affidamento in suo favore; 

Ribadito che: 

- il fine che si intende perseguire e quello di illuminare la facciata del Palazzo comunale quale simbolo
di sensibilizzazione sul tema della violenza contro le donne nella ricorrenza annuale della Giornata
internazionale contro la violenza sulle donne; 
- l’oggetto è la fornitura del servizio per la realizzazione dell’iniziativa suddetta; 
- per l’aggiudicazione del servizio, il contraente è stato scelto mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 
- corrispettivo: € 1.800,00 compresa IVA ed ogni onere per la corretta esecuzione del servizio ivi
compresi quelli fiscali e previdenziali; 
- tempi di pagamento: 30 gg dal ricevimento della fattura; 
- contratto: la presente determinazione avrà valore contrattuale; 

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. di affidare per i motivi di cui in premessa, alla ditta SD SERVICE di Moretti Davide con sede a
Foligno via cupa 27– C.F. MRTDVD69C03D653B - Part. IVA 03638860548, ai sensi dell’art. 36,
c. 2, lett. a) D.Lgs 50/2016 la realizzazione dell’illuminazione di un monumento significativo della
città individuato nella facciata del Palazzo Comunale, quale un gesto simbolico che rappresenti un
momento collettivo di consapevolezza e sensibilizzazione in occasione della giornata
internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne;

2. di impegnare la spesa complessiva come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

4809.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER CAMPAGNA DI TUTELA ALLA
SALUTE
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG Z962F7CA9A
S.D. SERVICE 2.0 DI MORETTI
DAVID 
C.F. MRTDVD69C03D653B
Part. IVA 3638860548

1.800,00



3. di dare atto che si provvederà a comunicare il codice univoco dell’ufficio per la fatturazione
elettronica al soggetto individuato;

4. di liquidare con successivo atto l’importo dovuto dietro presentazione di regolare
documentazione; 

01-12-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ANTONIETTA MARCELLI  

 



IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare per i motivi di cui in premessa, alla ditta SD SERVICE di Moretti Davide con sede a
Foligno via cupa 27– C.F. MRTDVD69C03D653B - Part. IVA 03638860548, ai sensi dell’art. 36,
c. 2, lett. a) D.Lgs 50/2016 la realizzazione dell’illuminazione di un monumento significativo della
città individuato nella facciata del Palazzo Comunale, quale un gesto simbolico che rappresenti un
momento collettivo di consapevolezza e sensibilizzazione in occasione della giornata
internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne;

2. di impegnare la spesa complessiva come segue:

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

4809.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER CAMPAGNA DI TUTELA ALLA
SALUTE
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG Z962F7CA9A
S.D. SERVICE 2.0 DI MORETTI
DAVID 
C.F. MRTDVD69C03D653B
Part. IVA 3638860548

1.800,00

3. di dare atto che si provvederà a comunicare il codice univoco dell’ufficio per la fatturazione
elettronica al soggetto individuato;

4. di liquidare con successivo atto l’importo dovuto dietro presentazione di regolare
documentazione; 

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 

01-12-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA



  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


